درینخصوص ضرور تاکید نیست، شما مختارید. فی ۸ رجب المرجب ۱۲۷۱ (۳۴) مکرر آنکه ابره هشت طاقه است و خلیل خانی سیزده طاقه مییاشد. تحریر فی شهر مذکور ۱۲۷۱." (مهر کهندل بر پشت مکتوب)

له دې مکتوب څخه داسې ښکاري چې سید نورمحمد شاه په ۱۲۷۱ هـ ق = ۱۸۵۵ع کې د کندهار له حکمران سردار کندلخان سره محشور وو په دغه وخت کې په تهران کې وو.

له امکانه لیري نه ده چې جنرال لمسډن انگرېز ته به ددغه تجارتي عام و تام وکالت خبره د کوم چا پر لاس رسېدلې وي او ده به د سیاسي نماینده برداشت ځني کړی وي.

محترم لوستونکي ئې هوري کتلاى سي.
- ۳۲- سراج التواریخ، جلد دوم، ص ۶۸ چاپ ۱۳۷۲ش، انتشارات بلخ
- ۳۳- سردار غلام محی الدین خان د سردار کندل خان زوی وو. علامه عبدالحی حبیبي دغه مکتوب ته په حاشیه کې کښلې دي چې سردار غلام محی الدین خان په سیوی کې جاگیر درلود. (آریانا مجله، ۱۳۴۸ش کال، د اسد سنبلې گڼه، ۴ مخ)
- ۳۴- د ۱۲۷۱هـ ق کال د رجب میاشت د ۱۸۵۵ع کال د مارچ له میاشتي سره مصادفه ده.
- ۳۵- وگ: وکیلی پولزائی - تاریخ خرقة شریف قندهار، ص ۱۴۱، چاپ ۱۳۶۷ش کابل